
Strana 1 (celkem 3) 

                LICENČNÍ SMLOUVA PRO UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA    S/0464/2016/OÚRaSŘ 
 
Níže označené smluvní strany, a to:------------------------------------------------------------------ 

 

statutární město Frýdek-Místek 
se sídlem Frýdek-Místek,  Radniční 1148, PSČ 738 01 
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
tel.  558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba nabyvatele: 
Ing. Pavel Osina – vedoucí odboru územního rozvoje a stavebního řádu 
email: osina.pavel@frydekmistek.cz / tel: 558 609 271 

 dále jen nabyvatel  

  
a 

 

autor/vykonavatel majetkových autorských práv 
Štěpán Holič – Lemon design  
se sídlem ******************** Praha 10 
jejímž jménem jedná ... /v případě právnické osoby/ 
IČ: 66459800 
DIČ: CZ7708254983 
Č. účtu: ********************** 
Tel: ****************** 
E-mail: ************************* 

 dále jen poskytovatel 

 

(poskytovatel a nabyvatel dále společně v textu též „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující výhradní licenční smlouvu (dále jen 
„smlouva“): 

 

Preambule 

1. Poskytovatel prohlašuje, že osobně, samostatně vytvořil v rámci soutěže Nová Značka 

města Frýdek-Místek, Koncepční vizuální identita města na základě požadavků 
nabyvatele značku a logotyp (dále jen „autorské dílo“ nebo „dílo“), jehož vyobrazení je 
obsahem přílohy č. 1 této smlouvy, resp. že disponuje majetkovými autorskými právy 
k tomuto dílu. 
 

2. Dílo je dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) autorským dílem, 
které nabyvatel hodlá výhradně užívat v souvislosti s výkonem a prezentací své činnosti, 
a současně poskytovatel má zájem na zajištění ochrany co do způsobu užití svého díla 
nabyvatelem, a proto se smluvní strany dohodly na následujícím: 
  

 

Článek I. 

Předmět licence 
1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli oprávnění k výkonu práva autorské 

dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem ke dni 

uzavření této smlouvy známým způsobům užití ve smyslu ust. § 12 a násl. Zákona č. 

mailto:osina.pavel@frydekmistek.cz


Strana 2 (celkem 3) 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), které jsou v souladu s účelem užití 
díla vymezeného v této smlouvě. 

2. Poskytovatel tímto udílí nabyvateli časově neomezenou, výhradní licenci k užití díla, a 
to:  

a) pro všechny způsoby užití, zejména příkladmo uvedené v § 12 autorského 
zákona, (rozmnožováním, rozšiřováním, pronájmem, půjčováním, vystavováním a 
sdělováním (včetně sdělování prostřednictvím internetu, vysílání a jeho přenosu), 

b) množstevním rozsahem: bez omezení, 
c) územním rozsahem: pro území celého světa (bez omezení)  
d) časovým rozsahem: na dobu neurčitou, resp. po dobu trvání autorských 

majetkových práv k dílu. 
3. Poskytovatel současně udílí nabyvateli licenci k užití díla za účelem registrace díla jako 

ochranné známky, a to teritoriálně i věcně neomezeně. 
4. Poskytovatel není oprávněn poskytnout stejnou či obdobnou licenci třetím osobám a je 

povinen se sám zdržet výkonu práva jakýmkoliv způsobem užít dílo, vyjma prezentace 
tohoto autorského díla v rámci poskytování referencí.  

5. Práva a povinnosti nabyvatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce. 
6. Poskytovatel rovněž uděluje nabyvateli souhlas s úplným nebo částečným postoupením 

veškerých práv nabytých nabyvatelem na základě této smlouvy na jakoukoliv třetí 
osobu. O postoupení práv není nabyvatel povinen informovat poskytovatele. 

7. Nabyvatel se zavazuje za poskytnutou licenci zaplatit poskytovateli níže sjednanou 
odměnu v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. 

8. Užití díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu (ustanovení § 11 odst. 3 
autorského zákona). 
 
 

Článek II. 

Odměna 
1. Za poskytnutí neomezeného výhradního oprávnění ke všem způsobům užití díla zaplatí 

nabyvatel poskytovateli jednorázovou odměnu ve výši 120 000,- Kč (slovy: sto dvacet 
tisíc korun českých). V této částce je rovněž zahrnuto skicovné ve výši 10 000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých). 

2. Odměna podle odstavce 1. tohoto článku je splatná do 30 (slovy: třiceti) dnů od uzavření 
této smlouvy na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. 
 

 

Článek III. 

Změny či úpravy díla 
1. Provedení případných změn či úprav díla je nabyvatel povinen nabídnout přednostně 

poskytovateli, za podmínek sjednaných mezi smluvními stranami nezávisle na této 
smlouvě. Nabyvatel však není oprávněn provádět změny či úpravy předmětů ochrany 
samostatně či zadat jejich provedení třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn odmítnout bez vážného důvodu 
udělení takového souhlasu, nemůže-li změny či úpravy provést sám. 
  
 

Článek IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která by mohla 

být na překážku užívání díla nabyvatelem v rozsahu uvedeném v této smlouvě.  

 



Strana 3 (celkem 3) 

Článek V. 

Společná a závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 
2. Tato smlouva, včetně jejích případných změn či doplnění dodatky podle ustanovení 

odstavce 1. tohoto článku, jakož i právní vztahy vzniklé porušením této smlouvy, včetně 
jejích případných změn či doplnění dodatky podle ustanovení odstavce 1. tohoto článku, 
se řídí právním řádem České republiky. Místem plnění je sídlo nabyvatele. 

3. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření oběma smluvními stranami. 
4. Nedílnou součást smlouvy tvoří vyobrazení díla. 
5. Smluvní strany prohlašují, že závazky obsažené v této smlouvě jsou výrazem jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle, kterou stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 

 

V Praze, dne 28. 6. 2016  V _________, dne __________ 2016 

  

 

_____________________________  ____________________________ 

Poskytovatel   Nabyvatel 

  
 
 


